



Città Metropolitana di Genova
Comune di Mele

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: COSTI SICUREZZA
Lavori di consolidamento scarpate e regimazione acque a monte del rio
Acquafresca - CUP D27H22000070002

COMMITTENTE: Comune di Mele

Genova, 12/09/2023

IL TECNICO
Dott. Ing. Alfonso Russo



Lavori di consolidamento scarpate e regimazione acque a monte del rio Acquafresca
Studio di Ingegneria Dott. Ing. Alfonso Russo

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 95.B10.S10.0 11	Ponteggiature "di facciata", in elementi metallici prefabbricati e/o "giunto-tubo", compreso il montaggio e lo smontaggio finale, i piani di lavoro, idonea segnaletica, compresi gl ... mantovane, illuminazione notturna e reti di protezione - Montaggio, smontaggio e noleggio per il primo mese di utilizzo.		10,000		4,000	40,000		
	SOMMANO m²					40,000	31,63	1'265,20
2 95.A10.A15. 005	Delimitazione area di lavoro con rete arancione Delimitazione di area di lavoro con rete in polietilene di colore arancione e tondino in acciaio con relativo fungo copritondino per un'altezza complessiva fuori terra di 1,2 m.		25,181			25,181		
	SOMMANO m					25,181	7,56	190,37
3 95.A10.A10. 015	Recinzione di cantiere, avente altezza minima fuori terra di 2,00 m, costituita da pannelli in acciaio elettrosaldato e zincato, del peso di 20 kg circa, montati su basi di calcest ... refabbricate. Nolo valutato a metro giorno. (i giorni oltre il 500° non daranno più diritto ad alcuna contabilizzazione)	2,0000	20,000		22,000	880,000		
	SOMMANO m					880,000	0,10	88,00
4 95.A10.A05. 010	Quadro elettrico di cantiere Ammortamento giornaliero quadro elettrico da cantiere 12 prese (durata 2 anni)	2,0000			22,000	44,000		
	SOMMANO gg					44,000	1,30	57,20
5 95.A10.A35. 020	Recinzione di delimitazione realizzata in elementi in PVC appesantiti da acqua o sabbia, tipo "barriera New Jersey" Nolo valutato a metro giorno.	2,0000	12,000		22,000	528,000		
	SOMMANO m					528,000	0,11	58,08
6 95.A10.A40. 010	Impianto semaforico provvisorio composto da due carrelli mobili corredati di lanterne tre luci a batteria a funzionamento automatico alternato, comprese batterie, , caricabatterie, centralina, la manutenzione e i maggiori oneri di spostamento dell'impianto. valutato giorno	1,0000			22,000	22,000		
	SOMMANO gg					22,000	31,05	683,10
7 95.C10.A10. 010	Locale igienico costituito da un monoblocco in lamiera zincata preverniciata e coibentata completo di impianto elettrico idrico e di scarico dotato di wc completo di cassetta di cacciata valutato per impieghi fino a 12 mesi					1,000		
	SOMMANO cad					1,000	884,77	884,77
8 95.C10.A20. 010	Locale spogliatoio Locale spogliatoio, costituito da monoblocco in lamiera zincata coibentata, completo di impianto elettrico e idrico, di armadietti e panche, compresi oneri di m ... gs. 9/4/2008, n° 81 e s.m.i., delle dimensioni di circa 2,20x4,50x2,40 m circa, valutato per i primi 12 mesi di utilizzo.					1,000		
	SOMMANO cad					1,000	870,75	870,75
	A R I P O R T A R E							4'097,47

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							4'097,47
9 95.D10.A10. 010	Dispensori di terra Sola posa in opera di profilato a croce di acciaio zincato della lunghezza fino a 2.00 m, compreso collegamento della corda (questa esclusa) all'apposito morsetto sul profilato.					5,000		
	SOMMANO cad					5,000	12,98	64,90
10 95.D10.A20. 020	Corda di rame nuda con terminali Sola posa in opera di corda in rame nudo sez. sino a150 mmq		10,000			10,000		
	SOMMANO m					10,000	2,87	28,70
11 95.F10.A10. 010	Segnaletica Cartello generale di cantiere conforme alle norme del regolamento edilizio, del D.lgs. 81/2008, del D.lgs. 163/2006 e loro s.m.i., della dimensione minima di 2.00 m².					1,000		
	SOMMANO cad					1,000	345,00	345,00
12 95.F10.A10. 020	Segnaletica Cartello di segnaletica generale, delle dimensioni di 1.00x1,40, in PVC pesante antiurto, contenente segnali di pericolo, divieto e obbligo, inerenti il cantiere, valutato a cartello per distanza di lettura fino a 23 m, conformi UNI EN ISO 7010:2012.					2,000		
	SOMMANO cad					2,000	14,58	29,16
13 RU.M01.A01 .010	Opere edili Operaio IV Livello attuazione misure di sicurezza				4,000	4,000		
	SOMMANO h					4,000	39,10	156,40
14 RU.M01.A01 .020	Opere edili Operaio Specializzato attuazione misure di sicurezza				4,000	4,000		
	SOMMANO h					4,000	37,19	148,76
15 RU.M01.A01 .030	Opere edili Operaio Qualificato Attuazione misure di sicurezza				4,000	4,000		
	SOMMANO h					4,000	34,55	138,20
16 RU.M01.A01 .040	Opere edili Operaio Comune attuazione misure di sicurezza				4,000	4,000		
	SOMMANO h					4,000	31,07	124,28
	Parziale LAVORI A MISURA euro							5'132,87
	TOTALE euro							5'132,87
	Genova, 12/09/2023							
	 Il Tecnico Dott. Ing. Alfonso Russo							
	A RIPORTARE							